
 

 

MĚSTYS SVITÁVKA 

Hybešova 166, 679 32  Svitávka 

  

 

 

Vážený pan 

 

 

 

 

 

 

ČJ: SVI 458/2021 

 

 

 

Ve Svitávce 31. 5. 2021 

 

 

 

Reakce na dotaz podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Vážený pane, 

reaguji tímto na Vaše dotazy a žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k 

informacím ze dne 19. května 2021. 

1. Kamery jsou umístěny na vybraných místech, po konzultaci s odbornou firmou i s Policií ČR tak, aby 

zajistily bezpečnost a pořádek v obci a v případě spolupráce ve zjišťování skutečností mohly 

záznamy pomoci s objasněním přestupků (obecní park u vily, Základní škola Svitávka, Mateřská 

škola Svitávka, nám. Svobody, schody ke kostelu, sportovní hala a sběrný dvůr) 

2. Záznam z kamerového systému je uchováván po dobu max. 10 dní. 

3. Přístup k záznamům z kamerového systému má pouze obsluha a to je strážník MP Svitávka. Zařízení 

je umístěno v kanceláři MP. 

4. V období od 1.1.2020 do 31.12.2020 bylo požádáno více než 10x o poskytnutí k nahlédnutí do 

záznamu z kamerového systému ve spolupráci s PČR.  Záznamy se ovšem používají především pro 

interní věci, řešené a zjišťované městskou policií, aby byla vyhodnocena skutečnost dění v obci a 

pro případné zjištění přestupků. 



2 

5. K datu 17.5.2021 je plánováno rozšíření kamerového systému do konce roku 2021 na další místa 

v obci, v počtu dvou až tří kamer, které budou umístěny na vybraná místa (vlakové nádraží a hlavní 

silnice pro sledování průjezdnosti obce) 

 
 
 
 
 
 
 
S pozdravem  
Jaroslav Zoubek, starosta 

 

 

 


